
e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 7 mn 

REPUBLICA DEL ECUADOR 1 kE 

——_ o 

RESOLUCION No. 95-21-15»: 297 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA To 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO  * 7 

IEA 

CONSIDERANDO: £ 

QUE el 10 de octubre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía PROCESADORA DE FRUTAS 
NATURALES PROFRUTAS C. LTDA.,; 

QUE el señor Abogado Francisco Guzmán López, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992, ADM-92-511 de diciembre 12 de 1992; y, ADM-95-028 de 9 de marzo de 

1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía PROCESADORA DE 

FRUTAS NATURALES PROFRUTAS C. LTDA., por UN MILLON OCHOCIENTOS MIL SUCRES, dividido en 

MIL OCHOCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 30 de marzo de 1986, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| Héctor lara Cepeda 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

/CMdeL 
Exp.N 26892-86



CANTIFECO) Guo con focha de huy, queda immerita esta Sosslución a y 

ja 7,032, ulmero YU del Wogiatra Imiuatrisl y amotaña hajo el rima 

vo M.0807) del Myertario.- Guayaquil, dícs y echo de Junio, > 

vecientos noventa y oeshoo- El Angistrader Neseamtil.- 

    AB. HECTOR MIGUEL ALC 

Kagistredor Mercantil del Cantón Guaysqui 

  

CANFIFICOS Qus enn fosha de hay, en tomb nota de lo ordenado ea la My 

eviución a fojas 14.838 del Registro Industrial de 1.0085 y, 18.712 - 
del ajenos Nuglatro de 1.900, al sergoa de lan insofipeioma ruaporti- 

vsa.- Goeregel, dion y echo de Junto de mil apúóciontas soronta y - 
acho.- El Ruglutrador Noreattita> 

        

A A A di 

  

AB. 

Regísiraou mercantil del Cantón Guayaquil 

  

   

   


